
6 Editorial, tiráž

zoom

7 Role centrálních bank
Centrální bankéři v krizi 
zachraňují ekonomiky tiskem 
peněz, šéf ČNB Miroslav Singer 
takový krok v Česku 
vylučuje

top Vítěz i poražený.
Američtí voliči nedávají prezidentu 
Obamoví dobré vysvědčení za boj s krizí. 
Podle týdeníku The Economist 
ho ale zvládl.

32
13 Letadla společnosti Lufthansa 

zůstala na zemi
14 Česko
16 MICHLiq
17 Svět
18 Právo
19 Technologie
20 Lidé

byznys & politika 
-
23 Výběr daní

Ministerstvo financí se chystá 
ekonomicky zničit firmy, 
které dluží DPH

25 Komentář Pavla Hradila 
Peníze vědě nechybějí, jen je 
neumíme využít

26 Evropské fondy 
Brusel šetří, deset procent 
z objemu strukturálních tondů 
plánuje rozdělovat ve formě 
půjček

28 Petr Žaluda 
Železniční holding 
nastartujeme příští rok, 
říká generální ředitel 
Českých drah

30 Firmy
32 The Economist

Obama si jako prezident 
vedl lépe, než si většina 
Američanů myslí

35 Profil
Dcera mediálního magnáta 
Murdocha obvinila z loňského 
skandálu s odposlechy svého 
bratra

Tma na konci tunelu.
Kauza pražského Dopravního podniku 
se vymkla primátorovi Bohuslavu 
Svobodovi z rukou - ztrácí politické 
spojence.

45

Fischer.

Přichází jiný svět, 
než jsme znali.
Česko, stejně jako 
celý západní svět, 
zaspalo nástup 
21. století a je 
nejvyšší čas začít 
s tím něco dělat, 
říká prezidentský 
kandidát Jan

37 Project Syndicate
Hans-Werner Sinn o obavách 
z Evropského stabilizačního 
mechanismu

report

39 Strojírenství
Tuzemská produkce tvářecích 
a obráběcích strojů letos překoná 
nejlepší předkrizový rok

téma
-
45 Kauza 

Problémy kolem pražského 
Dopravního podniku 
otřásají i křeslem primátora 
Svobody

50 Jan Fischer
Kandidát na prezidentský úřad 
by chtěl politiky přivést k dohodě 
o reformách

inspirace

50

55 Byznys v kosmu
Vesmírná cestovní agentura 
začíná prodávat letenky

58 Správná věc 
Čím si zpříjemnit svůj prostor 
v kanceláři

59 Seriál: Nápad roku 2012 
Web Martina Chytrého, na němž 
majitelé billboardů nabízejí 
reklamní plochy potenciálním 
zájemcům

60 Design a prosperita
Nábytkářská firma TON 
sází na klasiku i kvalitní 
modernu

62 Automobily
Citroen DS5

64 Tipy 
Výběr z grafických cyklů 
Franciska de Goyi v pražském
Muzeu Kampa

65 Marketing
Reklama na pastelky našla inspiraci 
v obrazech Vincenta van Gogha 
či Edvarda Muncha

66 Kontext Jana Štětky


